

報道関係者各位 プレスリリース

> 2014年5月26日 PurpleCow 株式会社 代表取締役 柴田憲佑

動画制作クラウドソーシングの Crevo、「動画広告事例や利用者の動画効果レポ ートなど動画に関する最新ニュースを配信するメディア」を提供開始

動画制作に特化したクラウドソーシングサービス『Crevo』を運営する PurpleCow 株式会社 (本社:東京都港区、代表取締役:柴田憲佑 以下「PurpleCow」) は、動画広告事例や利用者 の動画効果レポートなど動画に関する最新ニュースを配信するオウンドメディア「動画マーケテ ィング研究所(http://marketing.crevo.jp)」の提供を開始することをお知らせ致します。



■「動画マーケティング研究所」サービス提供の背景

欧米では2013年の動画広告市場が4.000億円を突破するなど、オンライン動画市場が急速 に成長しており、国内でも動画広告や動画バイラルなど動画コンテンツを使ったマーケティング が注目されております。国内では動画マーケティングや動画広告を中心に扱ったメディアは数え るほどしかなく、情報が乏しい状況にあります。動画を使ったマーケティングをより多くの企業 が使えるようになるため、世界中の動画に関わるニュースを提供していこうと考えました。

■「動画マーケティング研究所」サービス概要

(1) メディア名

動画広告や動画制作の最新ニュースを配信「動画マーケティング研究所 by Crevo」

(2) 提供 URL

http://marketing.crevo.jp/

■「動画マーケティング研究所」サービスの内容

- ·Crevo で制作した動画広告や動画マーケティングを行い、得られた効果の報告レポート
- ・日本国内や海外の動画マーケティング事例の紹介
- ・動画制作・映像制作や動画マーケティングに関するコラム
- ・動画制作のトレンドや流行の紹介

■Crevo の概要

『Crevo (クレボ)』は、アプリ紹介動画やキャンペーンの動画広告等に最適な動画制作に特化したクラウドソーシングサービスです。国内外の優秀なクリエイターをクラウドソーシングという形で束ねることで、高品質の動画を安価かつ効率的に制作を可能にし、今まで高額な制作費により躊躇していたお客様でも、動画の制作がご依頼いただけます。

https://crevo.jp

■PurpleCow 株式会社 会社概要(2014年3月1日時点)

PurpleCow は、グローバルで活躍する人材を日本から輩出すべく、「多国籍チームでのプロジェクトワーキングを推進する」をミッションに事業を展開。2012年に創業して以来、日本最大級でベンチャー企業の登竜門となっている IVS LaunchPad 2012 Fall での準優勝や、第5回起業チャレンジ最優秀賞、Incubate Camp 4th 準優勝など多くの受賞歴を持つ。週刊東洋経済が 2013年に発表した「起業 100 のアイディア」にも選ばれている。

会社名:PurpleCow 株式会社

代表取締役:柴田憲佑

事業内容:Crevo(http://crevo.jp)、designclue(http://designclue.co)の運営

所在:〒106-0032 東京都港区六本木 4-11-4 六本木ビル 302

設立日:2012年6月5日

資本金: 28,382 千円 (準備金含む) URL: http://purplecow-inc.com/

【本件に関するお問い合わせ先】

Crevo 事務局(PurpleCow 株式会社)

TEL: 03-5413-3245 Email: info@crevo.jp